



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 48180/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA/GO*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA -
05.895.525/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	32,00	FR	ACS	ACS	R\$ 26,90	R\$ 860,8000	R\$ 40,75	R\$ 1.304,00	33,9877 %	R\$ 13,85
Descrição: FORMOL 1000ML										
2	636,00	FR	CRAL	CRAL	R\$ 11,80	R\$ 7.504,8000	R\$ 20,44	R\$ 12.999,84	42,2700 %	R\$ 8,64
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML										
4	4.000,00	UNID	CRAL	CRAL	R\$ 0,24	R\$ 960,0000	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00	66,1971 %	R\$ 0,47
Descrição: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA À VÁCUO MÚLTIPLA.										
5	36,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 28,40	R\$ 1.022,4000	R\$ 52,92	R\$ 1.905,12	46,3340 %	R\$ 24,52
Descrição: AGULHA MÚLTIPLA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X0,8 CAIXA COM 100 UNIDADES.										
6	5,00	FR	ACS	ACS	R\$ 18,99	R\$ 94,9500	R\$ 32,82	R\$ 164,10	42,1389 %	R\$ 13,83
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5 GL FR 1000 ML, ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ABSOLUTO), FILTRADO, 99° GL; TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,3° INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1000 ML, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. A DATA MÍNIMA DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO POR LINHA DE PRODUÇÃO.										
7	3,00	FR	NEWPR OV	NEWPRO V	R\$ 19,45	R\$ 58,3500	R\$ 27,05	R\$ 81,15	28,0961 %	R\$ 7,60
Descrição: AZUL DE METILENO COM 500 ML: CORANTE PARA PESQUISA DE BACTÉRIAS ÁLCOOL - ÁCIDO RESISTÊNTES.										
8	500,00	UNID	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 175,0000	R\$ 0,66	R\$ 330,00	46,9696 %	R\$ 0,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRASCO (POTE) COLETOR UNIVERSAL GRADUADO 50ML ESTÉRIL SEM PÁ EMBAL. INDIVIDUAL; FRASCOS COM ABERTURA LARGA, DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO, PRESERVAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA O PROCESSAMENTO E ANÁLISE EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS; CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE; TAMPA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TAMPA BRANCA; SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO ROSCA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; SEM PÁ; GRADUADO; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO IONIZANTE (E-BEAM); VOLUME: 50 ML; DIÂMETRO EXTERNO INFERIOR 40,59 MM; DIÂMETRO EXTERNO SUPERIOR 50,52 MM; ALTURA 44,73 MM; DIÂMETRO DA TAMPA 53,29. REGISTRO ANVISA.										
9	23,00	UNID	KASVI	KASVI	R\$ 38,90	R\$ 894,7000	R\$ 57,33	R\$ 1.318,59	32,1472 %	R\$ 18,43
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL RESISTENTE À PINGOS DE ÁGUA, CONTAGEM MÁXIMA DO CRONÓGRAFO: 23H, 59 MINUTOS E 59 SEGUNDOS RESOLUÇÃO DO CRONOGRAFO: 1/100 SEGUNDOS DIMENSÕES: 62X19X79MM.										
10	3,00	FR	NEWPR OV	NEWPRO V	R\$ 30,39	R\$ 91,1700	R\$ 33,98	R\$ 101,94	10,5650 %	R\$ 3,59
Descrição: FUCSINA FENICADA ZIEHL NEELSEN - COM 500ML: CORANTE PARA PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL-ÁCIDOS RESISTENTES; FRASCO COM 500ML.										
13	3,00	CX	JP	JP	R\$ 9,06	R\$ 27,1800	R\$ 17,62	R\$ 52,86	48,5811 %	R\$ 8,56
Descrição: PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80G 110MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.										
18	5.000,00	UNID	INJEX	INJEX	R\$ 0,56	R\$ 2.800,0000	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00	63,6363 %	R\$ 0,98
Descrição: TUBO À VÁCUO TAMPA VERMELHA COM ATIVADOR DE COÁGULO 10ML EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET). REGISTRO ANVISA.										
19	15,00	KIT	WAMA	WAMA	R\$ 31,80	R\$ 477,0000	R\$ 70,63	R\$ 1.059,45	54,9766 %	R\$ 38,83
Descrição: VDRL PRONTO PARA USO COM 250 DETERMINAÇÕES; REGISTRO ANVISA.										
								Subtotal Adjudicado: R\$ 14.966,35	Subtotal Orçado: R\$ 29.857,05	49,8733 % R\$ 14.890,70

Fornecedor : HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA - 28.767.124/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	643,00	CX	GLOBAL TRADE	GLOBAL TRADE	R\$ 5,77	R\$ 3.710,1100	R\$ 15,94	R\$ 10.249,42	63,8017 %	R\$ 10,17
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LISA, CORTADA, COM PONTA FOSCA, ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES; MEDIDAS 26 X 76 MM;										
12	2,00	FR	RENYLA B	RENYLA B	R\$ 17,76	R\$ 35,5200	R\$ 21,20	R\$ 42,40	16,2264 %	R\$ 3,44
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA 100ML.										
14	8,00	PCT	FIRSTLA B	FIRSTLA B	R\$ 15,00	R\$ 120,0000	R\$ 42,20	R\$ 337,60	64,4549 %	R\$ 27,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PONTEIRA AMARELA DESCARTÁVEL TIPO GILSON PACOTE COM 1000 UNIDADES.										
15	8,00	PCT	LABO RIMPOR T	LABOR IMPORT	R\$ 30,31	R\$ 242,4800	R\$ 53,78	R\$ 430,24	43,6407 %	R\$ 23,47
Descrição: PONTEIRA AZUL UNIVERSAL 200-1000 UL PACOTE COM 1.000 UNIDADES.										
17	4.000,00	UNID	GT GROUP	GT GROUP	R\$ 0,38	R\$ 1.520,0000	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00	66,3716 %	R\$ 0,75
Descrição: TUBO À VÁCUO TAMPA ROXA COM EDTA K3, 4ML, EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET). REGISTRO ANVISA.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 5.628,11								Subtotal Orçado: R\$ 15.579,66	63,8752 %	R\$ 9.951,55

Fornecedor : AUTOMX SOLUÇÕES LTDA - 19.031.878/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	218,00	UNID	AUTOM	ATM TDMM	R\$ 59,88	R\$ 13.053,8400	R\$ 130,78	R\$ 28.510,04	54,2131 %	R\$ 70,90
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO: MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA; VISOR DE CRISTAIS LÍQUIDOS (LCD) DE 3 DÍGITOS DE FÁCIL LEITURA EM DOIS MOSTRADORES; ALARME SONORO (DE 1 EM 1 MINUTO); CABO EXTENSOR 1,80 M; ALTA PRECISÃO DE MEDIÇÃO; INTERVALO DE MEDIÇÃO: ESCALA 50°C A 70°C; ESCALA INTERNA: -2070C; ESCALA EXTERNA: 5070C; RESOLUÇÃO: 1C / 1F; PRECISÃO: 1C / 1F; ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AAA (NÃO INCLUSA) MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 110X70X20MM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COM PILHA; GARANTIA MÍNIMA : 06 MESES										
Subtotal Adjudicado: R\$ 13.053,84								Subtotal Orçado: R\$ 28.510,04	54,2131 %	R\$ 15.456,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.648,30	R\$ 73.946,75	54,4965 %	40.298,45

Itumbiara - Goiás, 14 de Agosto de 2025

ELINAMAR ARANTES SILVA
GESTOR DO FMS

